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Karen Machuca Almonte <karen.machuca@map.gob.do>

RV: Manual de Organización y Funciones de la Oficina para el Reordenamiento del
Transporte (OPRET)
Elias Estrella Rojas <eestrella@opret.gob.do> 27 de abril de 2023, 11:09
Para: Karen Machuca <karen.machuca@map.gob.do>
Cc: David Gomez Almonte <dgomez@opret.gob.do>

Buen día nuevamente Karen;

 

Cortésmente, y según tu solicitud, un FWD del correo Evidencia de Puesta de Socialización Manual de Organización y
Funciones de la OPRET, esto correspondiente a los 10 puntos restantes, para así de esta forma completar el 100% en el
indicador 04.2 en el SISMAP.

 

Saludos,

 

 

Ing. Elias Estrella
Supervisor de Calidad
(809) 732-2670 Ext. 247

 

Antes de imprimir, piensa en tu responsabilidad con el medio ambiente.
Before printing think on your responsibility with environment.

 

***CONFIDENCIAL-CONFIDENTIAL**** 
Este mensaje puede contener información privilegiada y confidencial. 
Dicha información es exclusivamente para el uso del individuo o entidad a la cual es enviada. Si el lector de
este mensaje no es el destinatario del mismo, queda formalmente notificado que cualquier divulgación,
distribución, reproducción o copiado de esta comunicación es estrictamente prohibido. Si este es el caso,
favor de eliminar el mensaje de su computadora e informar al emisor a través de un mensaje de respuesta. Las
opiniones expresadas en este mensaje son propias del autor y no necesariamente coinciden con las
de OPRET. 
Gracias, OPRET.

This message may contain information that is privileged and confidential. It is intended only for the use of the
individual or entity to which it is addressed. If the reader of this message is not the intended recipient, you are
hereby notified that any dissemination, distribution, reproduction or copying of this communication is strictly
prohibited. If this is the case, please proceed to destroy the message from your computer and inform the
sender through reply mail. Information in this message that does not directly relate to the official business of
the company shall be understood as neither given nor endorsed by it. 
Thank you. OPRET.

 

De: Planificacion Desarrollo <planificaciondesarrollo@opret.gob.do>
Enviado: Wednesday, April 26, 2023 5:37:47 PM
Para: Brany Urbaez cuevas <bcuevas@opret.gob.do>; Josefina Araujo <jaraujo@opret.gob.do>; Jormariz Ortiz Collado

mailto:planificaciondesarrollo@opret.gob.do
mailto:planificaciondesarrollo@opret.gob.do
mailto:bcuevas@opret.gob.do
mailto:jaraujo@opret.gob.do


13/12/23, 13:07 Correo de Ministerio de Administración Pública - RV: Manual de Organización y Funciones de la Oficina para el Reordenamien…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=b0e0b2e990&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1764342597683203843&simpl=msg-f:1764342597683… 2/3

<jortiz@opret.gob.do>; Cecilia Ginete Chaer Reyes <cginete@opret.gob.do>; Kenny Mercedes López Guzmán
<klopez@opret.gob.do>; Leonel Carrasco <RCarrasco@opret.gob.do>; Jose Basora <jbasora@opret.gob.do>; Luisa
Miguelina Lora Salcedo <llora@opret.gob.do>; Albert Enrique Matos Diaz <amatos@opret.gob.do>; Guillermo Pimentel
<gpimentel@opret.gob.do>; Antonio Esteban Veras Estevez <averas@opret.gob.do>; Alfonso Hernandez
<ahernandez@opret.gob.do>; Dionnery Peña <dpena@opret.gob.do>; Amneris Yojaira Guzman Valdez
<aguzman@opret.gob.do>; Katherine Grullón <kgrullon@opret.gob.do>; Carlos Vargas <cvargas@opret.gob.do>; Clara
Stefany Moreta Perez <cmoreta@opret.gob.do>; Joanny Dajaira Gautier Hernandez <jgautier@opret.gob.do>;
Planificacion Desarrollo <planificaciondesarrollo@opret.gob.do>; Rosa Amada <ramada@opret.gob.do>; Ruben Dario
Villavizar Hidalgo <rvillavizar@opret.gob.do>; Marleny Casimiro <mcasimiro@opret.gob.do>; Miguel Estevez
<mestevez@opret.gob.do>; Gelibel Caminero Cabrera <gcabrera@opret.gob.do>; Esmerlyn Guzman Camilo
<eguzman@opret.gob.do>; Marcia Marcolina Baez <mmarcolina@opret.gob.do>; Ariel Alberto Rodriguez de la Rosa
<arodriguez@opret.gob.do>; Rossybel Consuelo Abreu Paulino <rabreu@opret.gob.do>; Hernani Salazar
<hsalazar@opret.gob.do>; Domingo Paulino <dpaulino@opret.gob.do>; Joel García Maldonado <jgarcia@opret.gob.do>;
Miguel Bienvenido Capellan Espaillat <mcapellan@opret.gob.do>; Ivon Aida Hernandez Taveras
<ihernandez@opret.gob.do>; Mario Then <mthen@opret.gob.do>; David Gomez Almonte <dgomez@opret.gob.do>; Jose
Federico Garcia Fernandez <fgarcia@opret.gob.do>; Marleny Perez de Peguero <mdepeguero@opret.gob.do>; Willman
Williams <wwilliams@opret.gob.do>; Claudia Sanchez <csanchez@opret.gob.do>; Cesar Rojas Tabar
<crojas@opret.gob.do>; Felix Manuel Somon Agramonte <fsomon@opret.gob.do>; Mirna de Fatima Lopez Guzman
<flopez@opret.gob.do>; Carlos Gutierrez Garcia <cgutierrez@opret.gob.do>; Sofia Margarita Lantigua Wagner
<slantigua@opret.gob.do>; Maireni Lanfranco Moya <mmoya@opret.gob.do>
Cc: David Gomez Almonte <dgomez@opret.gob.do>; Elias Estrella Rojas <eestrella@opret.gob.do>; Luz Estrella
Sanchez Calvo <lsanchez@opret.gob.do>; Eliezer Tejeda <etejeda@opret.gob.do>
Asunto: Manual de Organización y Funciones de la Oficina para el Reordenamiento del Transporte (OPRET)

 

Buenas tardes estimados(as),

 

Luego de extenderles un cordial saludo, considerando que la estructura organizacional de la Oficina para el
Reordenamiento del Transporte (OPRET) debe estar orientada en función de la misión, objetivos y estrategias
institucionales.

 

La Ley núm. 41-08 de Función Pública, establece que, el Ministerio de Administración Pública (MAP) deberá propiciar el
fortalecimiento institucional y garantizar el más alto nivel de efectividad, calidad y eficiencia de la función del estado.

 

Tenemos a bien dirigimos a ustedes para remitir el Manual de Organización y Funciones de la Oficina para el
Reordenamiento del Transporte (OPRET), revisado y actualizado según nuestra nueva estructura organizacional
aprobada mediante Resolución núm. OPRET-DL-RES-001-2022. En el mismo detallando las funciones de todas las
unidades organizativas que conforman la estructura de la institución.

 

Dado su contenido, el manual debe ser usado para dotar a la institución de un instrumento de gestión que permita
sistematizar y homogeneizar la denominación, clasificación, nivel jerárquico y objetivo sobre la que se sustenta el
desarrollo y cumplimiento de las funciones, las relaciones de dependencia de las unidades organizativas y de
coordinación. Así como también, su ubicación dentro de la estructura y las funciones que les corresponden.

 

 

Sin otro particular por el momento, con sentimientos de alta estima, les saluda,

 

 

Departamento de Planificación y Desarrollo

Telf.: 809-732-2670 Ext. 330
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Antes de imprimir, piensa en tu responsabilidad con el medio ambiente.
Before printing think on your responsibility with environment.

 

***CONFIDENCIAL-CONFIDENTIAL**** 
Este mensaje puede contener información privilegiada y confidencial. 
Dicha información es exclusivamente para el uso del individuo o entidad a la cual es enviada. Si el lector de
este mensaje no es el destinatario del mismo, queda formalmente notificado que cualquier divulgación,
distribución, reproducción o copiado de esta comunicación es estrictamente prohibido. Si este es el caso,
favor de eliminar el mensaje de su computadora e informar al emisor a través de un mensaje de respuesta. Las
opiniones expresadas en este mensaje son propias del autor y no necesariamente coinciden con las
de OPRET. 
Gracias, OPRET.

This message may contain information that is privileged and confidential. It is intended only for the use of the
individual or entity to which it is addressed. If the reader of this message is not the intended recipient, you are
hereby notified that any dissemination, distribution, reproduction or copying of this communication is strictly
prohibited. If this is the case, please proceed to destroy the message from your computer and inform the
sender through reply mail. Information in this message that does not directly relate to the official business of
the company shall be understood as neither given nor endorsed by it. 
Thank you. OPRET.
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